
 
 

 

Svenska Endokrinologföreningens verksamhetsberättelse - verksamhetsåret 2021 
 
Styrelsens sammansättning  

Ordförande Charlotte Høybye, Stockholm; vice ordförande Ola Lindgren, Lund; vetenskaplig 

sekreterare Ragnhildur Bergthorsdottir, Göteborg; facklig sekreterare Cristina Dahlqvist 

Volpe, Stockholm; skattmästare Niclas Abrahamsson, Uppsala 

  

Övriga ledamöter  

Gustav Barkman, Jönköping; Katarina Shahedi, Örnsköldsvik/Umeå; Anna-Karin Åkerman, 

Örebro; Dimitrios Chantzichristos, Göteborg; Henrik Borg, Lund 

 

Valberedning  

Jeanette Wahlberg, Örebro; Sven Karlsson, Lund/Malmö; Per Dahlqvist, Umeå 

 

Medlemmar  

Vid slutet av 2021 hade Svenska Endokrinologföreningen 412 medlemmar, varav 333 

yrkesverksamma, 48 pensionärer, 31 icke läkare. Medlemsavgift för 2021 var 400 kr för 

ordinarie medlemmar och 200 kr för pensionärer, sjuksköterskor och SYED-medlemmar. 

 

Aktiviteter under året 

Styrelsen har haft sammanlagt åtta protokollförda sammanträden under verksamhetsåret 2021 

varav sju möten som telefonmöten, där ett var ett längre möte, digitalt internat och ett var ett 

längre styrelsemöte på Svenska Läkaresällskapets lokaler i Stockholm under två dagar i 

oktober. Många ärenden har skötts löpande mellan de ordinarie styrelsesammanträdena via 

telefon- och mailkontakter. 

Ett flertal remisser och förfrågningar från bland annat Läkarförbundet, Socialstyrelsen, 

Svenska Läkaresällskapet, Regionala Cancercentrum, Sveriges Kommuner och Regioner och 

Socialdepartementet har besvarats under året liksom förfrågningar från NPO endokrinologi, 

medlemmar, patientföreningar och media.  



 
 

Under 2021 har Svenska Endokrinologföreningen i samarbete med svenska Addisonregistret 

skickat ut 800 varningskort för kortisolbrist till svenska endokrin- och medicinkliniker. 

 

SEF antogs som medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet 26 maj 2020.   

Organisationsförändringen trädde i kraft från och med den 1 januari 2021 och detta har 

inneburit en del arbete med bl. a. medlemsregistret, registeruppgifter lämnas årligen in till 

SLS. Medlemskapet och fakturering hanteras numer av Sveriges Läkarförbund (SLF), oavsett 

om aktuell medlem är ansluten till det eller ej. 

 

Hemsidan och bristsituation endokrina läkemedel 

Hemsidan som genomgick en stor uppdatering 2018 har fortsatt att utvecklas och uppdateras 

under 2021. Styrelsen försöker hålla hemsidan och kalendariet uppdaterat med relevanta 

kurser och möten. Nyheter 2021 är bl.a. uppdatering av patientinformationen, svenska 

endokrina avhandlingar (de som nominerats till priset för årets endokrina avhandling eller 

som styrelsen får kännedom om på annat sätt). Länk till ”Nationellt vårdprogram för 

hypofystumörer (2021-06-15)” och länk till ” Nationellt vårdprogram neuroendokrina 

buktumörer (2021-05-04)” publicerades under PM på hemsidan. 

Aktuell information om bristsituation för endokrina läkemedel och alternativa preparat 

uppdateras i den mån det går. Alla medlemmar är välkomna att kontakta styrelsen med förslag 

på innehåll i kalendariet och övrigt på hemsidan.  

 

Specialistutbildning (SK‐kurser/CONSUL/SYED) 

En CONSUL-kurs om Tyreoideasjukdomar, Kalk- och Skelett genomfördes digitalt från Oslo 

18–22 oktober i samarbete med Norska Endokrinföreningen, där administrativa ansvaret låg 

på Norge. En CONSUL-kurs om Diabetes och Lipidrubbningar genomförs i Lund 2-6 maj 

2022 och en SK-CONSUL-kurs om Hypofysens, Binjurarnas och Gonadernas sjukdomar 

kommer att genomföras i Stockholm 17–21 oktober 2022. CONSUL-samarbetet med Norska 

Endokrinföreningen fortsätter.  



 
SYEDs  årliga utbildningsmöte genomfördes 15-17 september digital från Lund med 40 

deltagare på plats och 13 digitala deltagare. SYED 2022 kommer att genomföras i Uppsala 5-

7 oktober. 

Förutom flera översiktskurser i endokrinologi för ST-läkare har SK-kursen ”Medfödda 

Metabola sjukdomar hos vuxna” för ST-läkare i endokrinologi genomförts 2021 i Stockholm. 

SEF har arbetat med behovsanalys avseende SK-kurser 2023 från Socialstyrelsens avdelning 

för kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården. Avsedda kurser är de som motsvarar 

målbeskrivningen för c-målen inom specialiteten. SK-CONSUL 2022 har beviljats 

finansiering som SK-kurs (gäller Hypofysens, Binjurarnas och Gonadernas sjukdomar). För 

2023 har SEF önskat att kursen ”Medfödda Metabola sjukdomar hos vuxna” prioriteras inom 

endokrinologi. 

 

En webutbildning om strålskydd för endokrinologer med fokus på radiojodbehandling finns 

på SEFs hemsida. 

 

Det är flera som önskar SPUR inspektioner i syfte att granska ST utbildningen och styrelsen 

har arbetat en del med att försöka rekrytera nya SPUR inspektörer. En SPUR inspektion 

genomfördes 2021. 

 

Ett kunskapsprov för den gemensamma kunskapsbasen för de internmedicinska 

basspecialiteterna genomfördes hösten 2021. SEF har bidragit med tentamensfrågor relaterade 

till endokrinologi. Av de examinerade godkändes 81 (61%). Ytterligare information hittas på 

Svensk Internmedicinsk Förenings (SIM) hemsida. Nästa kunskapsprov genomförs den 18 

november 2022.    

 

Vår moderorganisation i Europa, European Society of Endocrinology (ESE) har genomfört 

European Board Exam i endokrinologi 17 mars 2021. Ingen examination kommer att erbjudas 

år 2022 och oklart när nästa examinationstillfälle kommer att finnas.  

 

 



 
 

Resestipendier och forskningsstipendier 

Under 2021 har SEF delat ut 0 resestipendier för aktivt deltagande i internationella 
kongresser. Ett forskningsstipendium á 100 000 kr och ett för årets avhandling á  
10 000 kr delades ut under 2021.  
 

Representation 

SEF var 2021 representerat vid följande möten: 

• Svenska Läkaresällskapets fullmäktige 25 maj av ordförande, Charlotte Høybye 

• Läkarförbundets specialistföreningarnas representantskap 19 maj av ordförande, Charlotte 

Høybye  

• ESE Council of Affiliated Societies (ECAS) 16 november av ordförande, Charlotte 

Høybye  

 

Vetenskaplig- och fortbildningsverksamhet 

På grund av pandemin ställdes de Svenska Endokrindagarna 2021 in. Årsmötet blev istället ett 

digitalt möte den 15:e mars och docent, överläkare Oskar Ragnarsson bjöd på fallbaserad 

presentation av nationella vårdprogrammet för binjuretumörer: ”Binjuretumören, är den svart, 

vit eller en zebra?”  

Styrelsen har under året även arbetat med förberedelserna av EndoDiabetes i Helsingborg 

2022. 

Enligt planen kommer European Congress of Endocrinology att hållas i Stockholm maj 2024, 

och vissa förberedelser pågår redan. Enligt krav från ESE kommer Endokrindagarna 2024 inte 

hållas 2024.    

 

Ekonomi 

SEFs ekonomi är fortsatt stabil. Föreningens inkomster härrör främst från medlemsavgifter 

samt visst överskott från Svenska Endokrindagarna. SEFs totala tillgångar uppgår 211231 till 

1 239 513 kr.  



 
·      Bankkonto i SEB 167.831 kr 

·      Aktier: 973.550 kr (Boliden, Investor, Nokia, samt Volvo) 

·      Fonder: 98.132 kr (SEB korträntefond) 

Föreningens utgifter 2021 bestod huvudsakligen av SEFs Forskningsstipendium á 100 000 kr, 

kostnader för hemsida, kansli samt kostnader i samband med styrelseinternat. I enlighet med 

styrelsebeslut avvecklades Nordea kontot under året. För övriga detaljer hänvisas till 

separat revisionsberättelse. 

 

Göteborg 2022-05-04 

 

Ragnhildur Bergthorsdottir 

 

Vetenskaplig sekreterare 

Svenska Endokrinologföreningen 

 


